CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1634/2019

Maringá, 17 de setembro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quais são as
doenças que geram incapacidade dos portadores de ficarem nas filas comuns de atendimento ao público.

Tal solicitação visa dar atendimento adequado às pessoas que efetivamente precisam de
"atendimento preferencial" nos serviços públicos e privados, suprimindo, assim, pedidos infundados de
gratuidades e atendimentos preferenciais.

Atenciosamente, Vereador Flávio Mantovani.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani, Vereador, em 17/09/2019, às
16:10, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0149371 e o código CRC 68821110.

19.0.000007550-0 0149371v2